
COMUNE DI PINO TORINESE
Città metropolitana di Torino

SERVIZIO PRIMO PARERE DEMOGRAFICO
_______________________________________________________________________

DETERMINA NUMERO 95  DEL 11/04/2025 
________________________________________________________________________
  
OGGETTO: CONSULTAZIONI REFERENDARIE 2025 - COSTITUZIONE DELL'UFFICIO 
ELETTORALE E AUTORIZZAZIONE AL PERRSONALE COMUNALE AD ESEGUIRE 
LAVORo STRAORDINARIO

IL RESPONSABILE

1



     

VISTO che per i giorni 8 e 9 GIUGNO 2025 sono stati convocati i comizi elettorali per i referenda abrogativi ex art. 75  
della Costituzione, come da circolare del Sig. Prefetto di Torino in data 2 aprile 2025;

VISTE le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali;
VISTE le istruzioni emanate dal Ministero dell'Interno;
VISTE le norme per la disciplina della propaganda elettorale;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi - dotazione organica e norme di accesso e 

ritenuto costituito l’Ufficio Elettorale presso il Servizio scrivente;
RITENUTO, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle  elezioni, di 

autorizzare il personale comunale, dalla data di esecutività della presente determinazione e comunque non prima del  
14 aprile 2025 e sino al 13 giugno 2025   ad eseguire lavoro straordinario nei limiti previsti dalle vigenti disposizioni e 
visto pertanto l'allegato prospetto, all'uopo predisposto;

VISTO l'art. 15 del D.L. 8/1993, come convertito dalla L. 68/1993;
VISTI lo statuto comunale;
VISTO il C.C.N.L. comparto Regioni - Enti locali;
VISTO l’art. 3, comma 83, della L. 224/2007;
PRECISATO che  l'ammontare  del  fabbisogno  di  lavoro  straordinario  potrà  essere  riveduto  con  successivo  atto 

qualora se ne ravvisasse la necessità; 
VISTO il D.Lgs 267/00;
VISTO il Bilancio 2025/2027 ed il PEG relativo;

D E T E R M I N A

di ritenere costituito l’Ufficio Elettorale presso il Servizio scrivente e di AUTORIZZARE, per il periodo dalla data di 
esecuzione della presente determinazione e comunque non prima del 14 aprile 2025 e sino al 13 giugno 2025  
lo svolgimento del lavoro straordinario al personale indicato nel prospetto allegato, per il numero di ore lì indicato 
e conseguente:

di IMPEGNARE ed IMPUTARE la cifra presunta di €  14.228,14 come segue:
- codice del bilancio 01071101 – cap. 2711.2 “Trattamento economico accessorio per elezioni” per € 10.754,45  per 
compensi;
- codice del bilancio 01071101 cap. 2712.3 “Oneri riflessi” per €  2.559,56;
- codice del bilancio 01071102 cap. 2771.1 “Irap a carico del Comune” per € 914,13
del bilancio 2025/2027, annualità 2027;

di ACCERTARE la riscossione delle somma presunta €  14.228,14  al Codice del bilancio 2010101 – cap. 140 
“Trasferimento dello Stato per elezioni” - bilancio 2025/2027 annualità 2025

di DARE ATTO che:

di DARE ATTO che l'ammontare del fabbisogno di lavoro straordinario potrà essere riveduto con successivo atto 
qualora se ne ravvisasse la necessità, dando atto inoltre che la presente spesa rientra nei limiti di costo del 
personale ai sensi della normativa vigente;

DI DARE ATTO dell’avvenuto preventivo accertamento della compatibilità di pagamento con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica.

 Firmato digitalmente dal dott. Paolo Briccarello – Responsabile Servizio demografico 

2



Pino Torinese,  11 aprile 2025

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PRIMO PARERE DEMOGRAFICO

(Firmato digitalmente)

1


	COMUNE DI PINO TORINESE
	Città metropolitana di Torino
	SERVIZIO PRIMO PARERE DEMOGRAFICO


